
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

«ПРИСТЕНСКИЙ РАЙОН»  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ – ОФИЦИАЛЬНЫЙ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(полное наименование) 

БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(сокращенное наименование) 

 

Бюллетень «Пристень» предназначен для опубликования муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения 

до сведения жителей  района официальной информации о социально-экономическом и культурном 

развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 
официальной информации 

 

Учредитель – Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области 

(306200, Курская область, Пристенский район, 

 рп Пристень, ул. Ленина, д.5) 

Редактор, издатель и распространитель – 

Администрация Пристенского района Курской 

области (306200, Курская область, Пристенский 

район, рп Пристень, ул. Ленина, д.5,  

тел.8(47134) 2-15-36) 

Главный редактор – Миронова Н.М. 

Издается с 26.01.2018 года 

Выходит – по мере необходимости,  

но не реже одного раза в квартал 

Тираж – 200 экз. 

Бюллетень издается на компьютерном оборудовании 

Администрации Пристенского района  

Цена – «Бесплатно» 

Выпуск №12 

26 мая 2020 года 

вторник 

 

 

Содержание. 

 

1. Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской 

области четвертого созыва от 28.04.2020 №7/27 «Об утверждении прогнозного  

плана (программы) приватизации  муниципального имущества  



2 

 

муниципального района «Пристенский район» Курской области  на 2020-2022 

года» 

2.  Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской 

области четвертого созыва от 22.05.2020 №8/28 «О внесении изменений  и 

дополнений в решение Представительного Собрания Пристенского района 

Курской области  от 25.10.2013  №  8 «О структуре    Администрации 

Пристенского района   Курской области». 

 

 

3. Информационные сообщения о земельных участках. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

Принято Представительным Собранием                           от 28 апреля  2020 года 

Пристенского района  Курской области 

 

Об утверждении прогнозного  

плана (программы) приватизации  

муниципального имущества  

муниципального района «Пристенский 

район» Курской области  

на 2020-2022 года 

 

 В соответствии со ст. 209 Гражданского кодекса РФ, Федеральными 

законами РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и № 178-ФЗ от 21.12.2001 

г., «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

руководствуясь Уставом муниципального района «Пристенский район» 

Курской области, Представительное Собрание Пристенского района Курской 

области РЕШИЛО: 

1.Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества муниципального района «Пристенский район» Курской области на 

2020-2022 года (приложение). 

2.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования), в порядке предусмотренном Уставом муниципального 

района «Пристенский район» Курской области. 

 

 

 

Председатель Представительного 

Собрания Пристенского района 

Курской области                                                                                 В.К.Чепурин 

                                                                                     

 

Глава Пристенского района 

Курской области                                                                                 В.В.Петров 

 

№7/27 

 

«28» апреля 2020 год 



4 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к Решению Представительного   

Собрания Пристенского 

района  Курской области 

Четвертого Созыва  

от 28.04.2020 года №7/27 

 

Прогнозный план (программа) 

приватизации муниципального имущества муниципального района 

«Пристенский район» Курской области на 2020-2022 года 

  

Раздел I. «Основные цели и направления приватизации муниципального 

имущества». 

 

1.1. Основные цели приватизации: 

- повышение эффективности использования муниципального имущества; 

-поступление в бюджет муниципального района «Пристенский район» 

Курской области финансовых средств. 

1.2. Основные направления приватизации: 

- выявление и приватизация неиспользуемых и убыточных объектов на 

территории муниципального района «Пристенский район» Курской области 

(в том числе объектов незавершенного строительства); 

-освобождение от непрофильного имущества, обремененного 

содержанием за счёт средств бюджета муниципального района «Пристенский 

район» Курской области. 

  К приватизации объекты, относящиеся к недвижимому имуществу 

казны муниципального района «Пристенский район» Курской области. 

Начальным способом приватизации объектов муниципального 

имущества является – аукцион. В случае признания аукциона 

несостоявшимся, могут использоваться иные предусмотренные законом 

способы приватизации. 



5 

 

В ходе приватизации муниципального имущества муниципального 

района «Пристенский район» Курской области, Администрация 

Пристенского района Курской области может вносить изменения и 

дополнения в прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества. Изменения и дополнения в установленном  порядке  

утверждаются  Представительным Собранием Пристенского района Курской 

области. 

 

Раздел II. «Перечень муниципального имущества планируемого к 

приватизации». 

 

Перечень муниципального имущества планируемого к приватизации 

 

№ 

п/п 

наименование 

имущество 

индивидуализирующие характеристики 

кадастровый 

номер 

площадь 

объекта 

(протяженность) 

место расположения 

объекта 

1. Плотина 46:19:190101:385 203 м Курская область, р-н 

Пристенский , 

с.Черновец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ                                      

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА        

                                          

 РЕШЕНИЕ 
 

 Принято Представительным Собранием 

Пристенского района Курской области                                                22 мая 2020г. 

 

О внесении изменений  и дополнений 

в решение Представительного Собрания 

Пристенского района Курской области  

от 25.10.2013  №  8 «О структуре                                                                    

Администрации Пристенского района 

Курской области» 

 

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального района «Пристенский район» 

Курской области,  в соответствии с распоряжением Администрации Курской 

области от 16.04.2020 № 171-ра «О направлении средств областного 

бюджета»,  в целях осуществления отдельных государственных полномочий 

по назначению и выплате ежемесячной выплаты на детей в возрасте от трех 

до семи лет включительно,  Представительное Собрание Пристенского 

района Курской области РЕШИЛО: 

 

          1. Внести следующие изменения в решение Представительного 

Собрания Пристенского района Курской области   от 25.10.2013  № 8 «О 

структуре Администрации Пристенского района Курской области» (в 

редакции решений от 31.01.2014 № 2, от 19.08.2014 № 40, от 14.10.2014 

№ 49,от 24.12.2014  № 61, от 25.05.2015 № 40, от 28.12.2015 № 95, от 

10.02.2016  № 2, от 31.10.2016  № 73, от 27.02.2017  № 12, от 18.04.2017   

№ 22, от 30.06.2017 № 33; от 28.07.2017 № 39; от 18.08.2017 № 46; от 

23.11.2017 № 70, от 20.12.2018 № 6/29 ): 

1) в пункте 1 слова «59 единиц» заменить словами «60 единиц». 

          2. Штатную численность отдела социального обеспечения 

Администрации Пристенского района Курской области увеличить на 1 

штатную единицу с 1 июня 2020 года. 



7 

 

         3. Графическую схему структуры Администрации Пристенского района 

Курской области, утвержденную решением Представительного Собрания 

Пристенского района Курской области от 25.10.2013 № 8 «О структуре 

Администрации Пристенского района Курской области» (в редакции решений 

от 31.01.2014 № 2, от 19.08.2014 № 40, от 14.10.2014 

№ 49,от 24.12.2014  № 61, от 25.05.2015 № 40, от 28.12.2015 № 95, от 

10.02.2016  № 2, от 31.10.2016  № 73, от 27.02.2017  № 12, от 18.04.2017  

№ 22, от 30.06.2017 № 33; от 28.07.2017 № 39; от 18.08.2017 № 46; от 

23.11.2017 № 70, от 20.12.2018 № 6/29 ) изложить в новой редакции 

(прилагается). 

         4. Администрации Пристенского района Курской области в 

установленном действующим законодательством порядке,  обеспечить 

выполнение организационно-штатных мероприятий по формированию отдела 

социального обеспечения Администрации Пристенского района Курской 

области  в соответствии с настоящим решением. 

         5. Решение вступает в  силу со дня его подписания.    

     

 

Председатель Представительного Собрания 

Пристенского района Курской области                                В.К.Чепурин 

       

                                                 

Глава Пристенского района 

Курской области                                                                           В.В.Петров 

 

 

 

 

 №8/28 

от 22 мая 2020г. 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

ГЛАВА  

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ - 1 

Первый заместитель Главы Администрации 
Пристенского района Курской области     1        

Заместитель Главы   Администрации 

Пристенского района  Курской области –

Управляющий делами  1 

 

Отдел  строительства и архитектуры  3 

Отдел  ЖКХ, промышленности, 
транспорта, связи           3 

Отдел по мобилизационной  работе 

2 

 Управление финансов и 
экономического развития  1                                

 

Отдел экономики и 

планирования бюджета    3 

Отдел контроля и исполнения 
бюджетной отчетности    3 

Отдел агрономии, земельных  и 
имущественных правоотношений         4 

Отдел животноводства и 

экономического развития       2 

 

 

Отдел юридического сопровождения, 

муниципальных услуг, защиты 

информации и ИКТ  4 

Отдел организационной, кадровой 

работы и делопроизводства 4 

Архивный отдел 2 

Отдел  ЗАГС      3          

 

ССТТРРУУККТТУУРРАА  

    Администрации Пристенского района Курской области 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Представительного 
Собрания Пристенского района 
Курской области  

от "25"октября 2013 г.  №8 

(в ред. от 22.05.2020г. №8/28)    

Всего в структуре 60 ед., в том числе: 

выборные должностные лица – 1; 

муниципальные служащие – 59. 

 

Отдел ГО и ЧС и координации 

деятельности в сфере правопорядка    2 

Консультант по связям с 

общественностью и координации 

деятельности политических партий и 

общественных объединений  1 

 Управление образования, опеки 

и попечительства  1 

 Управление  по социальным 

вопросам   1  

Отдел культуры и молодежной 

политики   2 

Отдел социального обеспечения 

5 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних      1 

Специалист по труду и вопросам 

охраны окружающей среды 1 

Отдел опеки и попечительства   3 

Административная  комиссия   1 

 

Отдел физической культуры и 

спорта 2 

 Консультант по ведению 

внутреннего муниципального 

финансового контроля  1 

Отдел образования   2 



9 

 

3.Информационные сообщения о земельных участках. 

Перечень земельных участков для бесплатного предоставления в 

собственность отдельным категориям граждан: 

1.1 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2014 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

1.2 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2015 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

1.3 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2016 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

1.4 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2017 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

1.5 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2018 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

1.6 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2019 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

1.7 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2020 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

1.8 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2021 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

 1.9 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2022 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

1.10 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2023 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

1.11 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2024 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

1.12 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2025 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

1.13 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2026 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 



10 

 

1.14 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2027 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

1.15 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2028 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

1.16 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2029 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

1.17 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2030 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

1.18 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2031 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

1.19 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2032 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

1.20 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2033 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

1.21 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2034 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

1.22 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2035 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства; 

1.23 площадью 1500 кв.м. с кадастровым номером 46:19:100104:2036 

расположенного по адресу: Курская область, Пристенский район, п. Пристень, для 

индивидуального жилищного строительства. 

 


